
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας οργανικών μονάδων της 
Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης Οικονομι-
κού Εγκλήματος (Ε.Γ. Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

2 Σύσταση και ορισμός μελών της Κεντρικής Επι-
τροπής Κινητικότητας του Υπουργείου Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης.

3 Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Ίου με 
αριθμό 5 «Τεχνικά χαρακτηριστικά λαντζών λιμέ-
να Ίου».

4 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου των ημερών 
εκτός έδρας υπαλλήλων (ΠΕ Μηχανικών) της 
Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.).

5 Μεταβίβαση εξουσιοδότησης υπογραφής σε ιε-
ραρχικά υφιστάμενα όργανα της Δ.Ο.Υ. Δράμας.

6 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Χάλκης, για το έτος 2017.

7 Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρ-
θρου 21 του ν. 4369/2016 στην Περιφέρεια Στερε-
άς Ελλάδας.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλλη-
λους του Δήμου Ελασσόνας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Κ1/125061/ 
21.7.2017 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2678/τ. Β΄/31.7.2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/62043/0004 (1)
  Αναστολή λειτουργίας οργανικών μονάδων της 

Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης Οικονομι-

κού Εγκλήματος (Ε.Γ. Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουργείου 

Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 32 του ν. 1828/1989 «Αναμόρφωση της 

φορολογίας εισοδήματος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 2), 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 19 του ν. 2443/1996 (Α΄ 265), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις της παρ. 12 άρθρου 55 του ν. 4002/2011 
(Α΄ 180).

β) του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 178), όπως ισχύει,

γ) του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την αριθ. 2/23107/0004/21.3.2017 κοινή απόφαση 
του Υπουργού και της Υφυπουργού Οικονομικών «Ανα-
καθορισμός της κατά τόπον αρμοδιότητας των Περι-
φερειακών Διευθύνσεων της Ειδικής Γραμματείας του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.)» 
(Β΄ 973).

3. α. Τα αριθ. 1874/ΕΞ2017/7.7.2017 και ΕΜΠ.2339/
ΚΥ/3.8.2017 έγγραφα της Ειδικής Γραμματείας Σώματος 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

β. Το από 8 10.10.2017 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) του Υπουργείου 
Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3212

38187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38188 Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

4. Την ανάγκη εξοικονόμησης πόρων και επίτευξης 
δημοσιονομικού οφέλους μέσω της επαναξιολόγησης 
των δομών της ανωτέρω Ειδικής Γραμματείας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Α. Αναστέλλουμε τη λειτουργία των κάτωθι Περιφερει-

ακών Υπηρεσιών και των υπαγόμενων σε αυτές οργανι-
κών μονάδων της Ειδικής Γραμματείας Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος του Υπουργείου Οικονομικών:

i) Περιφερειακή Διεύθυνση Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (Π.Δ.Δ.Ο.Ε.) Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννή-
σου και Νοτίων Ιονίων Νήσων

ii) Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Ηπείρου, Δυτικής Μακεδονίας και Βορεί-
ων Ιονίων Νήσων

iii) Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας
iν) Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Κρήτης
ν) Υποδιεύθυνση Κομοτηνής της Π.Δ.Δ.Ο.Ε. Κεντρικής 

και Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.
Β. Οι κατά τόπον αρμοδιότητες των ανωτέρω Περιφε-

ρειακών Υπηρεσιών ασκούνται σύμφωνα με την αριθ. 
2/23107/0004/21.3.2017 κοινή απόφαση του Υπουργού 
και της Υφυπουργού Οικονομικών (Β΄ 973).

Άρθρο 2
Α. Αναστέλλουμε τη λειτουργία της Ειδικής Διεύθυν-

σης Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών Δαπανών και Κα-
ταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς της Ειδικής Γραμ-
ματείας Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος του 
Υπουργείου Οικονομικών

Β. Οι καθ’ ύλην και κατά τόπον αρμοδιότητες της ως 
άνω Ειδικής Διεύθυνσης Ελέγχου Εθνικών και Κοινοτικών 
Δαπανών και Καταπολέμησης Απάτης και Διαφθοράς 
ασκούνται εφεξής από την Περιφερειακή Διεύθυνση 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος Αττικής-Αιγαίου.

Άρθρο 3 
Α. Το άρθρο 1 της παρούσας απόφασης ισχύει από 

28.09.2017. 
Β. Το άρθρο 2 της παρούσας απόφασης ισχύει από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός 
ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.28538 (2)
Σύσταση και ορισμός μελών  της Κεντρικής Επι-

τροπής Κινητικότητας  του Υπουργείου Διοικη-

τικής Ανασυγκρότησης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 του ν. 4440/2016 (Α΄224) «Ενιαίο 

Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που 
διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/ 
2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύ-
γκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» όπως τρο-
ποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4456/
2017 (ΦΕΚ Α΄ 24),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 99/2014 (Α΄ 166) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης», όπως ισχύει.

δ) του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄ 208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
..... Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

ε) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουργών».

2. Το από 4.9.2917  απαντητικό έγγραφο του ΑΣΕΠ, με 
το οποίο ορίζεται ο  Διονύσιος Λασκαράτος, Αντιπρόε-
δρος του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρος, ο Ηλίας Νικολόπουλος, 
Αντιπρόεδρος του Α.Σ.Ε.Π., ως  αναπληρωτής αυτού, η 
Ευαγγελία Βλάχου, μέλος του Α.Σ.Ε.Π., ως Μέλος και ο 
Ανδρέας Καβουρίνος, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π. ως Αναπλη-
ρωτής αυτής, 

3. Το αριθ. 108622/19-07-2017 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο ορίζεται ο Δημή-
τριος Μακαρονίδης, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, 
ως τακτικό μέλος της Επιτροπής και ο Κωνσταντίνος 
Κατσούλας, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, ως ανα-
πληρωματικό μέλος αυτού.

4. Το αριθ. 303/02-08-2017 έγγραφο της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με το οποίο ορίζεται ο Δημή-
τριος Μπράτης, μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., ως τακτικό μέλος της Επιτροπής και ο Χαράλα-
μπος Λυμπεράς, μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., ως αναπληρωματικό μέλος αυτού.

5. Το αριθ. 2577/27-07-2017 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδας, με το οποίο ορίζεται ο Ιωάννης 
Καραγιάννης, Β΄ Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. του Κ.Ε.Δ.Ε., ως 
τακτικό μέλος της Επιτροπής και ο Αθανάσιος Ζούτσος, 
μέλος του Δ.Σ. του Κ.Ε.Δ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 
αυτού.

6. Το από 05/09/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης.

7.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστάται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας, η οποία λαμβά-
νοντας υπόψη το ψηφιακό Οργανόγραμμα του άρθρου 
16 συντονίζει και επιβλέπει την εφαρμογή του ΕΣΚ και 
αξιολογεί τα αιτήματα των φορέων για την αναγκαιότητα 
διενέργειας αποσπάσεων λόγω σοβαρών και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών. Επίσης γνωμοδοτεί για την 
κατανομή των αιτούμενων υπαλλήλων για συνυπηρέτη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38189Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

ση, για αιτήματα υπαλλήλων για απόσπαση ή μετάταξη 
για αποδεδειγμένα ιδιαίτερα σοβαρούς λόγους υγείας, 
για την ανακατανομή του προσωπικού σε υπηρεσίες του 
Δημοσίου μετά από αναδιάρθρωση υπηρεσιών, συγχώ-
νευση φορέων ή μεταβολή του ιδιοκτησιακού καθεστώ-
τος των φορέων και εν γένει για ζητήματα σχετικά με την 
πολιτική κινητικότητας και τη στελέχωση του Δημοσίου.

Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας είναι επταμελής 
και αποτελείται από:

α) έναν (1) Αντιπρόεδρο του ΑΣΕΠ ως Πρόεδρο, που 
υποδεικνύεται από τον Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον ανα-
πληρωτή του, 

β) ένα (1) μέλος του ΑΣΕΠ που υποδεικνύεται από τον 
Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του, 

γ) έναν (1) Νομικό σύμβουλο του ΝΣΚ που ορίζεται 
από τον Πρόεδρο τoυ Ν.Σ.Κ. με τον αναπληρωτή του,

δ) τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, μέχρι τον ορισμό των Διοικητικών 
Γραμματέων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 38 του ν. 4456/2017, με αναπληρώτριά του την 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών,

ε) τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
μέχρι τον ορισμό των Διοικητικών Γραμματέων, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του
ν. 4456/2017, με αναπληρωτή του τον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικη-
τικής Υποστήριξης,

στ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με αναπληρώτριά του την Προϊσταμέ-
νη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού,

ζ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αποκέ-
ντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με αναπληρωτή του το Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Στην Επιτροπή συμμετέχουν ως παρατηρητές, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου:

α) ένας (1) εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.
β) ένας (1) εκπρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Ε.
Γραμματέας της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας με 

τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος του Υπουργεί-
ου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας συνεπικουρεί-
ται στο έργο της από την Γενική Διεύθυνση Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με τον ορισμό υπαλλήλων της ως 
εισηγητών. 

Η θητεία των μελών της Κεντρικής Επιτροπής Κινητι-
κότητας είναι τριετής. 

Β. Ορίζουμε Πρόεδρο και Μέλη της Κεντρικής Επιτρο-
πής Κινητικότητας στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης τους κάτωθι:

α) Διονύσιο Λασκαράτο του Γερασίμου, Αντιπρόεδρο 
του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο με αναπληρωτή του τον Ηλία 
Νικολόπουλο του Γεωργίου, Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π.

β) Ευαγγελία Βλάχου του Γεωργίου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π., 
ως Μέλος με αναπληρωτή της τον Ανδρέα Καβουρίνο 
του Σταύρου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π..

γ) Δημήτριο Μακαρονίδη του Ιωάννη, Νομικό Σύμ-
βουλό του Κράτους, ως τακτικό Μέλος της Επιτροπής 
με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Κατσούλα του 
Αντωνίου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους.

δ) Γρηγόριο Θεοδωράκη του Νικολάου, Γενικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
ως τακτικό Μέλος της Επιτροπής με αναπληρώτρια την 
Γεωργία Βαλατσού του Αθανασίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

ε) Κωνσταντίνο-Νικόλαο Πουλάκη του Ομήρου, Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό Μέ-
λος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Θεοδωρόπου-
λο του Νικολάου, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

στ) Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου, Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του τη Σταματική 
Μηνακάκη του Χρήστου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ιδίου Υπουρ-
γείου.

ζ) Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Παρατηρητές, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζονται οι 
κάτωθι:

• Δημήτριος Μπράτης του Γεωργίου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. με αναπληρωτή του 
τον Χαράλαμπο Λυμπερά του Φώτιου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.

• Ιωάννης Καραγιάννης του Θεοδώρου, Β΄ Αντιπρόε-
δρος του Δ.Σ. της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, 
Δήμαρχος Λαγκαδά, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο 
Ζούτσο του Ηλία, μέλος του Δ. Σ. της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αργυρώ Γραμ-
ματικάκη του Εμμανουήλ, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό 
Α΄ κατηγορίας ΤΕ και κλάδου Διοικητικού Λογιστικού του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με αναπληρω-
τή τον Αλέξιο Αρβανίτη του Γεωργίου, μόνιμο υπάλληλο 
με βαθμό Α΄ κατηγορίας ΠΕ και κλάδου Διοικητικού Οι-
κονομικού της Περιφέρειας Αττικής αποσπασμένος στο 
Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

Τα κάτωθι στελέχη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, συνεπικουρούν ως εισηγητές στο έργο της, την 
Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας:

• Σταματική Μηνακάκη του Χρήστου, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, με 
αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Καζάκου του Γεωργίου, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Κινητικότητας Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης.

• Ελένη Ρούφου του Γεωργίου, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού με αναπληρώτρια την Αγγελική – Αντιγόνη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38190 Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

Φαϊτάκη του Εμμανουήλ, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διαχείρισης και Λειτουργίας του Ολοκληρωμένου Πλη-
ροφοριακού Συστήματος Ανθρώπινου Δυναμικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2017 

Η Υπουργός 

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

    Αριθμ. 2133.2/64217/2017 (3)
Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Ίου με 

αριθμό 5 «Τεχνικά χαρακτηριστικά λαντζών λι-

μένα Ίου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης (β) του άρθρου 156 του Κώδικα 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

δ) της περίπτωσης (β) της παραγράφου 4 του άρθρου 
15 του π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Αιγαίου» (Α΄ 170), 

ε) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

στ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τον αριθμ. 5 Ειδικό Κανονισμό Λιμένα Ίου, ο οποίος 
υπεβλήθη με την αριθμ. πρωτ. 2133.2/589/17/29-6-2017 
αναφορά της Λιμενικής Αρχής Ίου, με τις διατάξεις του 
οποίου ρυθμίζονται θέματα που αφορούν στην εύρυθμη 
λειτουργία του Λιμένα Ίου.

3. Την με αριθμ. πρωτ. 56489/562/23-05-2017 γνώμη 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Εγκρίνουμε τον παρακάτω Ειδικό Κανονισμό Λιμένα 

Ίου με αριθμ. 5.

ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΑ ΙΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 
5 «Τεχνικά χαρακτηριστικά λάντζων λιμένα'Ιου»

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης (β) του άρθρου 156 του Κώδικα 

Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο 
μόνον του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

β) του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτήτων Λιμενικού 
Σώματος και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας των Σω-
μάτων Ασφαλείας» (Α΄ 39),

γ) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102), όπως ισχύει, 

δ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ε) της περίπτωσης (β) της παραγράφου 4 του άρθρου 
15 του π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α΄ 170),

στ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του Κανονισμού 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, εκδίδουμε τον ακόλουθο Ειδικό Κα-
νονισμό Λιμένα:

Άρθρο 1
Όρια ισχύος

Ο παρών Ειδικός Κανονισμός Λιμένα ισχύει στην πε-
ριφέρεια δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ίου, όπως 
αυτή καθορίζεται από τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 2
Τεχνικά χαρακτηριστικά λάντζων

Για τη χορήγηση νέων εγκρίσεων δραστηριοποίησης 
λάντζων, τα σκάφη (λάντζες) πρέπει να πληρούν απόλυτα 
τις προϋποθέσεις - προδιαγραφές που καθορίζονται από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38191Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία και να έχουν ολικό 
μήκος οι μεν «λάντζες μεταφοράς επιβατών» (επιβατη-
γές) τουλάχιστον δεκατριών (13) μέτρων, οι δε «λάντζες 
μεταφοράς φορτίων» (φορτηγές) τουλάχιστον δέκα (10) 
μέτρων. Επιπρόσθετα, οι «λάντζες μεταφοράς επιβατών» 
(επιβατηγές), πρέπει να φέρουν δύο (02) προωστήριες 
ιδίας ισχύος πετρελαιοκίνητες μηχανές και να είναι ταχύ-
τητας τουλάχιστον δεκαπέντε (15) κόμβων, σε άφορτη 
κατάσταση.

Άρθρο 3
Κυρώσεις

Οι παραβάτες του παρόντος Κανονισμού, η εκτέλεση 
του οποίου ανατίθεται στη Λιμενική Αρχή Ίου, ανεξάρ-
τητα από τις συντρέχουσες ποινικές και αστικές ευθύ-
νες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις 
κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυ-
τικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του 
ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Ίος, 29 Ιουνίου 2017 

Ο Λιμενάρχης

ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ Λ.Σ. ΣΑΚΙΡΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Άρθρο δεύτερο
Έναρξη ισχύος

Η εφαρμογή του Ειδικού αυτού Κανονισμού Λιμένα 
αρχίζει έναν (01) μήνα μετά τη δημοσίευσή του στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ: 63181/3168 (4)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου των ημερών 

εκτός έδρας υπαλλήλων (ΠΕ Μηχανικών) της 

Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και ιδίως της παραγρά-

φου 2 της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας» (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/14.08.2015).

2. Τις διατάξεις του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ. Α΄/23.09.2015).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 109/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(ΦΕΚ 176/τ. Α΄/29.08.2014).

4. Το π.δ. 116/2014 περί «Οργανισμού του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 185/Α΄/
03-09-2014.)

5. Τις διατάξεις του π.δ.  123/2016 «Μετονομασία 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(ΦΕΚ 208/τ. Α΄/04-11-2016).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 210/τ. Α΄/05-11-2016).

7. Την αριθ. Υ29/2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ Β΄ 2168).

8. Την υπ’ αριθ. Υ197/17-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρί-
τση» (ΦΕΚ 3722/Β΄/17-11-2016), όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.04.2005) και το γεγονός ότι από τις δι-
ατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη 
ύψους 165.000,00 € σε βάρος του ετήσιου Προγράμμα-
τος Δημοσίων Επενδύσεων.

10. Τις έκτακτες ανάγκες μετακίνησης προσωπικού 
της Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) για κάλυψη αναγκών αποκατάστα-
σης ζημιών που προκλήθηκαν στους Δήμους Λέσβου και 
Κω και τις Δημοτικές Ενότητες αυτών από τους σεισμούς 
της 12-6-2017 και 21-7-2017 αντίστοιχα.

11. Το γεγονός ότι μετά τα προαναφερθέντα συμβά-
ντα υπάρχει μεγάλη κινητοποίηση με την αποστολή στις 
πληγείσες περιοχές όλων των έμπειρων Μηχανικών της 
Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.).

12. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη παραμονής των 
παραπάνω Μηχανικών στις ως άνω πληγείσες περιο-
χές για μεγαλύτερο χρονικό διάστημα πέραν των ορι-
ζομένων στην υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 70799/26-10-2016 
(ΦΕΚ Β΄ 3525/1-11-2016) κοινή απόφαση «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», όπως ισχύει, προ-
κειμένου να επιταχυνθεί η διαδικασία καταγραφής των 
ζημιών και να ολοκληρωθεί το έργο αποκατάστασης.

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 332/20-6-2016 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διάθεση υπάλλη-
λων για την κάλυψη των έκτακτων αναγκών από φυσικές 
καταστροφές».

14. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 534/21-7-2017 Εισήγηση Δη-
μοσιονομικών Επιπτώσεων του Αναπληρωτή Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

15. Την υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 70799/26-10-2016 
(ΦΕΚ Β΄ 3525/ 1-11-2016) κοινή απόφαση «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Υπουργεί-
ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», όπως ισχύει, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38192 Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

Επιτρέπουμε στους Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ που 
υπηρετούν στη Δ/νση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυ-
σικών Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των ημερών εκτός 
έδρας μέχρι 30 (τριάντα) ημέρες ετησίως, προκειμένου 
να επιταχυνθεί η διαδικασία καταγραφής των ζημιών 
και να ολοκληρωθεί το έργο της αποκατάστασης ζη-
μιών που προκλήθηκαν στους Δήμους Λέσβου και Κω 
και τις Δημοτικές Ενότητες αυτών από τους σεισμούς της 
12-6-2017 και 21-7-2017 αντίστοιχα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομίας και Αναπληρωτής Υπουργός
Ανάπτυξης  Οικονομικών
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Υποδομών και Μεταφορών
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 42509 (5)
Μεταβίβαση εξουσιοδότησης υπογραφής σε ιε-

ραρχικά υφιστάμενα όργανα της Δ.Ο.Υ. Δράμας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδι-
κότερα της υποπαραγράφου β΄ της παρ. 6 του άρθρου 
14 αυτού.

β) Του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) «Φορολογικές διαδικασίες 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού.

2. Την αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017/31.7.2017 (ΦΕΚ 
Β΄ 2743) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής "Με εντολή Διοικητή" σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης».

3. Την αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 
(ΦΕΚ Β΄ 968 και Β΄ 1238) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθ. Δ2 1032957 ΕΞ 2012/22.2.12 (ΦΕΚ Γ΄ 221) 
Α.Υ.Ο. - ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - Τοποθέτησης Προϊστα-
μένων οργανικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης και 
Υποδιεύθυνσης.

5. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 περί Υπαλληλικού 
Κώδικα.

6. Την ανάγκη της εκχώρησης εξουσιοδότησης υπο-
γραφής σε υφιστάμενα όργανα, για την εύρυθμη λει-
τουργία της Υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε:

Εκχωρείται η εξουσιοδότηση υπογραφής: 
i) Στον Υποδιευθυντή της Δ.Ο.Υ. Δράμας, για όσα ανα-

φέρονται στις περιπτώσεις 68, 70, 71, 78, 79, 85 και 86 
του πίνακα του άρθρου 1 της με αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 
ΕΞ 2017 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

ii) Στον Προϊστάμενο Δικαστικού και Νομικής Υπο-
στήριξης της Δ.Ο.Υ. Δράμας, για όσα αναφέρονται στην 
περίπτωση 48, 68, 70, 71, 78, 79, 85 και 86 του πίνακα 
του άρθρου 1 της με αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

iii) Στον Προϊστάμενο Εσόδων της Δ.Ο.Υ. Δράμας, για 
όσα αναφέρονται στις περιπτώσεις 43 και 44 του πίνακα 
του άρθρου 1 της με αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

Τα εξουσιοδοτημένα όργανα στην παρούσα, για τις 
περιπτώσεις 71, 85 και 86 θα υπογράφουν «Με εντολή 
Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ.».

Για τις υπόλοιπες περιπτώσεις 43, 44, 48, 68, 70, 78 και 
79 θα υπογράφουν «Με εντολή Διοικητή».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δράμα, 8 Σεπτεμβρίου 2017 

  Ο Προϊστάμενος Δ.Ο.Υ.

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΣΙΒΕΛΕΚΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 54042 (6)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας αιρετών του Δήμου Χάλκης, για το έτος 

2017.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρα-
γράφου Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
νια την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄).

iν. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38193Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

i. Την 14192/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου 
Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

2. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας». 

3. Το 2377/30.08.2017 έγγραφο του Δήμου Χάλκης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Χάλκης, νια το έτος 2017, ως εξής:

Α/Α Αξίωμα Ημέρες κατ’ έτος
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Χάλκης οικονομικού 
έτους 2017, ύψους 2.100,00 € η οποία έχει προβλεφθεί 
στον ΚΑ 00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 157586/4246 (7)
Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρ-

θρου 21 του ν. 4369/2016 στην Περιφέρεια Στε-

ρεάς Ελλάδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελε-

χών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέ-
σεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και αποτελεσμα-
τικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις 
(Α΄ 33), όπως ισχύει.

β) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ( ΦΕΚ Α΄ 87), όπως ισχύουν.

γ) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει.

δ) Των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Την υπουργική απόφαση Φ.32.14/750/οικ.32768/
22-12-2016 με θέμα: «Καθορισμός της μορφής και του 
περιεχομένου των Εντύπων Έκθεσης Αξιολόγησης σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016» (ΦΕΚ Β΄ 4434/
30-12-2016).

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. (οίκ.) 94349/1616/16-6-2016 
(ΦΕΚ Β΄ 2673/29-8-2016) απόφαση μας «Συγκρότηση 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας».

5. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/3-3-2017 
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
με θέμα: «ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α΄ 33 - ΜΕΡΟΣ Β ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, Κοινωνική λο-
γοδοσία και συμμετοχή».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζου-
με:

Συστήνουμε στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, Ειδική 
Επιτροπή Αξιολόγησης του άρθρου 21 του ν. 4369/2016, 
με έδρα την έδρα την Λαμία (Λ. Καλυβιών 2 - 3ος όρο-
φος - αίθουσα συνεδριάσεων Επιτροπών και Συλλογι-
κών Οργάνων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας), ως 
ακολούθως: 

1. Η εν λόγω Επιτροπή αποτελείται από: 
α. Τον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-

ρικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
ως Πρόεδρο.

β. Έναν προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας, ο οποίος επιλέγεται με δημόσια 
κλήρωση

γ. Έναν προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης από άλλο 
Υπουργείο ή άλλο φορέα, ο οποίος επιλέγεται υποχρε-
ωτικά μετά από δημόσια κλήρωση, μεταξύ τουλάχιστον 
πέντε (5) υποψηφίων που προέρχονται από πέντε (5) 
διαφορετικούς φορείς,

με αναπληρωτές ισάριθμους προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας ή από 
άλλους φορείς, που επιλέγονται με δημόσια κλήρωση.

Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν προ-
ϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης, ορίζονται ως μέλη τακτικά 
και αναπληρωματικά, προϊστάμενοι Διευθύνσεων, από 
τους οποίους υποχρεωτικά ένας προέρχεται από άλλον 
φορέα, με δημόσια κλήρωση.

δ. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου:
i) Δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων 

ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

ii) Ένας εκπρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητη-
ρίου ή Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογού-
μενος είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

ε. Γραμματέας της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης ορί-
ζεται υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας με τον αναπληρωτή του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38194 Τεύχος Β’ 3212/13.09.2017

2. Έργο της Ειδικής Επιτροπής αποτελεί:
α) Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων 

σε περίπτωση που ο μέσος όρος της βαθμολογίας της 
Έκθεσης είναι μικρότερος του 75.

β) Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας της βαθμολογίας, 
η οποία παρατίθεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επι-
μέρους κριτηρίου από 90 έως 100.

γ) Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
κάτω του 60 κατόπιν άσκησης ένστασης των αξιολο-
γούμενων.

δ) Η βαθμολογία της Έκθεσης Αξιολόγησης σε περί-
πτωση που η απόκλιση μεταξύ των μέσων όρων βαθμο-
λογιών των δύο (2) αξιολογητών υπερβαίνει τις είκοσι 
τέσσερις (24) εκατοστιαίες μονάδες.

Αν η Επιτροπή κληθεί να αξιολογήσει ενστάσεις ή τις 
εξαιρετικές επιδόσεις υπαλλήλων ή προϊσταμένων που 
έχουν αξιολογηθεί από μέλος της Επιτροπής, το συγκε-
κριμένο μέλος κωλύεται να συμμετάσχει στην εξέταση 
του εν λόγω θέματος από την Επιτροπή και τη θέση του 
παίρνει ο αναπληρωτής του.

Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, τη 
λειτουργία και τις πράξεις της Ειδικής Επιτροπής Αξιο-
λόγησης εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

Η θητεία των μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγη-
σης είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 1 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 1479 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπάλλη-

λους του Δήμου Ελασσόνας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αριθ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Τις εποχικές/έκτακτες/επείγουσες υπηρεσιακές ανά-

γκες που δημιουργούνται κατά την διάρκεια του έτους 
και ιδιαίτερα κατά την περίοδο του θέρους οπότε και 

αυξάνονται οι αρδευτικές ανάγκες των δημοτών-πα-
ραγωγών του Δήμου Ελασσόνας, για την αντιμετώπιση 
υπηρεσιών ελέγχου και επισκευής των γεωτρήσεων άρ-
δευσης του Δήμου Ελασσόνας και τον έλεγχο-επισκευή 
των αντλιοστασίων του Δήμου Ελασσόνας, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της αρμόδι-
ας υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 1500 ευρώ. 
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
του Κ.Α. 20.6012, του Προϋπολογισμού του Δήμου Ελασ-
σόνας, οικονομικού έτους 2017, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
υπαλλήλων του Δήμου Ελασσόνας, κατά το χρονικό δι-
άστημα από την δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ 
και έως 31/12/2017, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ελασσόνα, 31 Αυγούστου 2017

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
      Στην αριθμ. Κ1/125061/21.7.2017 απόφαση του Υφυ-

πουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2678/τ. Β΄/31.7.2017, στη σελίδα 
27688, στο τελευταίο κελί του πίνακα, διορθώνονται τα 
ποσοστά των ειδικών κατηγοριών

από το εσφαλμένο:
«2%
4%
6%
8%
10%»
στο ορθό:
«10%
10%
10%
10%»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032121309170008*


		2017-09-13T21:43:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




